
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE  
        

Előkészítette: 

Boross Boglárka gazdálkodási és 
adóügyi osztályvezető 

 
                                                                                                                        

Az előterjesztést véleményezi:       
Pénzügyi Városfejlesztési és                                   

Környezetvédelmi Bizottság 

      

   
                                                                             

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

2025. augusztus 28-i ülésére 

 
Mezőtúr Város Önkormányzata fejlesztési célú hitel rendelkezésre tartásának 

hosszabbításáról 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Mezőtúr Város Önkormányzatának képviselő-testülete a 37/2024 (III. 28.) számú határozatával 

döntött a fejlesztési célú hitel felvételéről, valamint a hitel felvételéhez szükséges tárgyalások 

megkezdéséről a hitelintézetekkel, majd a 97/2024. (VI.27.) számú határozatával döntött a 

fejlesztési célú hitel felvételéről és a hitelszerződés aláírásáról.   

 

A Kormány a 1269/2024. (IX. 10.) Korm. határozata alapján, az önkormányzatok adósságot 

keletkeztető, valamint kezesség-, illetve garanciavállalásra vonatkozó ügyleteihez történő 2024. 

június–júliusi előzetes kormányzati hozzájárulásról szóló döntésében hozzájárult Mezőtúr 

Város Önkormányzatának fejlesztési célú hitelfelvételéhez.  

 

A Kormány a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 10. § (1) 

bekezdése alapján, tekintettel az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás 

részletes szabályairól szóló 353/2011. (XII. 30.) Korm. rendeletben foglaltakra, az 1. melléklet 



2 

 

szerinti ügyletek 2024. évben történő megkötéséhez az a)–c) pontban foglalt feltételekkel járult 

hozzá: 

a) az önkormányzat az 1. melléklet szerint engedélyezett ügyletértékek teljes összegétől lefelé 

eltérhet, ha ez nem okozza ezen értékek valamelyikének növekedését egyik évben sem, 

b) az önkormányzat egy adott év végéig legfeljebb akkora összegű adósságot keletkeztethet az 

ügyletből, mint amekkora az 1. melléklet szerint az ügyletből az adott év végéig keletkező 

kumulált adósságösszeg, 

c) fejlesztési célú ügylet esetében az ügyletet csak az 1. melléklet szerinti fejlesztésekre lehet 

fordítani. 

 

Ezt követően a hitelszerződés aláírásra került. A szerződés értelmében Mezőtúr Város 

Önkormányzata 380 000 000 Ft fejlesztési célú kölcsön felvételére jogosult a közvilágítás 

korszerűsítéséhez. 

A kölcsön végső lejárata: 2036. június 30. a rendelkezésre tartás pedig 2025. szeptember 30. 

napjáig tart. 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata a fejlesztés megvalósításához szükséges közbeszerzési eljárást 

megindította, az 54/2025. (III.27.) számú határozatával döntött és kihirdette a pályázat 

nyertesét. A közbeszerzési eljárásban jogorvoslati eljárás indult, a Közbeszerzési 

Döntőbizottság döntését követően az Önkormányzat a döntés ellen fellebbezést nyújtott be, 

bírósági felülvizsgálat keretében. Mindezek alapján új közbeszerzési eljárást kell lefolytatni, 

így a beruházás megkezdése eltolódik, így mindezekre tekintettel szükségessé vált a 

rendelkezésre tartás meghosszabbítása, 2026. december 31. napjáig. 

 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 

javaslat elfogadását. 

 

Mezőtúr, 2025. augusztus 18. 

 
Szűcs Dániel 
polgármester    

 
 
 

 

 



3 

 

Határozati javaslat 

Mezőtúr Város Önkormányzata  
……/2025.(VIII.28.) képviselő-testületi határozata  
 
Mezőtúr Város fejlesztési célú hitel rendelkezésre tartásának meghosszabbításáról  

 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete - Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján - az alábbi határozatot hozza: 

 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a a 97/2024. (VI.27.) számú képviselő-
testületi határozat alapján megkötött 1-2-24-4500-0233-0 számú kölcsönszerződéshez 
kapcsolódóan, a kölcsön rendelkezésre tartásának határidejét 2026. december 31. napjáig 
meghosszabbítja. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és a pénzügyi ellenjegyzőt, hogy a 
kölcsönszerződés módosítása ügyében eljárjon és a kölcsönszerződés módosítását, valamint 
annak mellékleteit az OTP Bank Nyrt.-vel Mezőtúr Város Önkormányzat képviseletében 
aláírja. 
 

Felelős:      Szűcs Dániel polgármester     
Határidő:  2025. szeptember 30. 
 

 
A határozat végrehajtásában közreműködik:   
Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály 
Gazdálkodási és Adóügyi Osztály 
 
A képviselő-testület határozatáról értesül: 

 
1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály, 

Helyben 
6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási és Adóügyi Osztály, Helyben 
7. Képviselő-testület tagjai, Helyben 
 
Mezőtúr, 2025. augusztus 28. 
 
 
 
 
          Szűcs Dániel                dr. Enyedi Mihály  
          polgármester                jegyző 


